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at bestemme dets Indhold 홢홢홢 efter Omstændighederne, dets Forhold til andre Remi- 
sioner 홢홢홢 dets Alder, af hvem det er skrevet, forsaavidt dette kan udfindes at henvise 

t » til de trykte Ud aver, der maatte haves af samme, og de Skrifter,, hvor det maatte 
være benyttet e er omtalt, saa vel som iøvrigt overhovedet at meddelefaadanne Notitser, 

- der maatte ea ne sig til at give et Begreb om Haandskriftets Beskaffenhed og Værd, 
og hvorved ata oget i sin Hel ed maatte kunne blive et nyttigt Hjælpemidler for 
Dyrkerne af nordist Sprog og 1teratur. Det turde næppe være for meget i Gjen- 
nemsnit at anslaa den Plads, hvert enkelt Haandskrift vilde komme til at indtage i 
Kataloget til omtrent eller henved en halv Oktavsidlz og medens en nøiagtig Bereg- 
ning over Værkets eventuelle Størrelse vel endnu ikke ade sig gjøre, antage vi i 
Henhold til det Anførte, at Kataloget i alt Fald ikke vil blive mindre end e. 80 Art 
i  stor Oktav Udgifterne til Papir og Trykning hvortil særegne Typer til Dels maa 
anvendes, ville ikke kunne? anslaaes lavere end til 70 Kr. pr. Ark, altsaa.. 5,600 Kr. 
hvortil kommer for Besørgelse af den vanskelige Korrektur, og i Forfatter- 
honorar, tilsammen 40 Kr. pr. A ososvoksoss s - 0 « ooossosoesssoososoo 700 «·«««· 

Jalt .  . 8,800 Kr. 

En saadan Udgift er imidlertid saa betydelig, at Kommissionen med sine ind- 
skrænkede Midler ikke vil være i Stand til uden Understøttelse at afholde den, naar 
ikke Arbeidet skulde udsættes eller forsinkes meget betydeligt. Vel vil Udgivelsen af 
Kataloget paa Grund af den Omhu, der maa anvendes ved et saadant Værk, navnlig 
i Begyndelsen ikke kunne fremmes med megen Hurtighed, og Fuldforelseii af Værket 
vil derfor komme til at blive fordelt paa ere Aar, forhaabenlig dog ikke mere end 5 
Aar, men Kommissionen, som efter Afhol elsen as de Stipendier, der udredes af Le- 
gates samt andre løbende Udgifter, ikkun har omtrent 1,200 Kr. aarlig til Disposi- 
tion, har, formedelst den forholdsvis store Virksomhed, den i de senere Aar har ud- 
foldet ved Udgivelsen af trykte Skrifter, slet Intet kunnet opspare af de aarlige Jnd- 
tcegter, men indtil Juni Termin d. A. endog været si Gjæld for Udgivelsesomkostnim 
ger; i de første Aar forestaar der derhos Kommissionen en aarlig Udgift til Re- 
Ltaurering og Jndbinding af Haandskrifterna og hertil kommer, a t  der netop for Ti- 

en foreligger for Kommissionen et andet literært Foretagende, hvis Fremme ikke kan 
udsættes, nemlig Udgivelsen af Slutningsheftet (3die Binds andet Hefte) af den af 
Kommissionen forlængst paabegyudte Udgave af Edda Svorra Sturlusonar hvortil 
Manuskriptet nu er saa vidt færdigt, at Trykningen vil begynde i Løbet afindeværende 
Sommer, foruden at der er tilbudt Kommissionen et andet fortjenstligt Skrift, hvis 
Udgivelse den meget ønsker at kunne overtage. 

I Betragtning af det Anførte, og for at Udgivelsen af det omhandlede vigtige, 
af den nordiske Filologis Dyrkere i Jnd- og Udland med Længsel imødesete Katalog 
ikke skal udsættes eller forsinkes, har Kommissionen troet at burde ansøge om en Un- 
derstøttelse af Statskassen til Udgivelsen af bemeldte Katalog, idet den har ment, at 
dette Arbeide paa Grund af dets videnskabelige Betydning i fuldt Maal egner sig til 
at støtter» af Staten, og at en Understøttelse som den ansøgte derhos maatte være at 
betragte som en Fortsættelse af den Hjælp, der er ydet den Arnamagnæanske Stiftelse 
ved Bevilgelse af Lonningen til Bibliothekaren ved Stiftelsens Haandstriftsamling 
ligesom den ogsaa synes at egne sig til at opføres paa samme Konto paa Finants- 
loven. Det er ikke Kommissionens Tanke, at den hele Udgift til Kataloget skulde ud- 
redes af Statskassen, hvorimod der kun onskes et Bidrag til dets Udgivelse, og Kom- 
missionen tillader sig derfor herved underdanigst at ansøge om, at der af Statskassen 
maatte bevilges den Arnamagnæanske Stiftelse et Titsknd af 1000 Kr. aarlig i 3 Aar, 
eller tilsammen 8000 Kr., til Udgivelsen af et Katalog over den Arnaniagnæanske 

aandskriftsamling og at det forsteAars Tilskud, 1,000 Kr., maatte opføres paa 
inatitslvvforslaget for 1886홢홢홢87. Naar henvises til Størrelsen af den hele Udgift 

samt til at Stiftelsens Midler som anført til Dels ville være opta·ne til anden An- 
vendelse, er det en orholdsvisliden Understøttelse, vi saaledes ti ade os at ansøge 
om, og det er gan e vist muligt, at den vil blive for lille, men vi ave dog 
troet at burde indskrænke os til at anholde om det anførte Beløb-af 3,000» Kr., idet 
vi tør forheholde os inden Udldbet a f  de 3 Aar at indgive en Beretning til det høie 
Ministerium dels om, hvad der indtil da er trykt af Kataloget og hvad er staar til- 


